
24.02.2014 

ВЕЖБИ 

-дополнителна настава 

 

час 22 наставник:С.Захариева 

 

СОБИРАЊЕ НА ЦЕЛИ БРОЕВИ 

1.Пресметај: 

а. (+15)+(+12)= 

б. (-4)+(-3)= 

в. (-9)+(+1)= 

г. (+10)+(-1)= 

Обиди се со свои зборови да објасниш како се собираат 

цели броеви!!! 

 

 

2. Нацртај табела како на цртежот  и пополни ги 

празните места: 

а -6 5 -8 -2 0 -5 
b -1 7 +10 +7 55 +5 
a+b       

 

 

 

 

 

СОБИРАЊЕ НА 

ЦЕЛИ БРОЕВИ 

СО ИСТИ И СО 

РАЗЛИЧНИ 

ЗНАЦИ. 

ОДЗЕМАЊЕ НА 

ЦЕЛИ БРОЕВИ 
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24.02.2014 

ВЕЖБИ 

-дополнителна настава 

 

час 22 наставник:С.Захариева 

 

ОДЗЕМАЊЕ НА ЦЕЛИ БРОЕВИ 

3. Пресметај : 

а. 9-5= 

б. 9-(-5)= 

г. (-9)-5= 

д. (-9)-(-5)= 

 

a-b=a+(-b) 

                -       = +    

                                -       = +  

КОЈ НАЈБРЗО И НАЈТОЧНО -во парови 

-пресметај ги разликите 

 

(+8)-(+7)=  
(+9)-(+12)=  
(-10)-(-12)=  
(-5)-(+4)=  
(-4)-(-6)=  

 

 

 

 

 

 

СОБИРАЊЕ НА 

ЦЕЛИ БРОЕВИ 

СО ИСТИ И СО 

РАЗЛИЧНИ 

ЗНАЦИ. 
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ЦЕЛИ БРОЕВИ 
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